
 1 

 

 

 

 

 

 

 

RÁMCOVÁ POJISTNÁ  SMLOUVA O  CESTOVNÍM POJIŠTĚNÍ 

Č. 1360500131 
 

         
UNIQA pojišťovna, a.s. 

registrováno u rejstříkového soudu v Praze, oddíl B, č. vložky 2012 
se sídlem:  Evropská 136, Praha 6, 16012 
IČ:   492 40 480 
zastoupená: RNDr. Petr Kouba, ředitel odboru úrazového a cestovního pojištění 
   Libuše Píšová, odbor úrazového a cestovního pojištění 
   (dále jen pojistitel) 
a 
 
Klub českých turistů  

registrováno Ministerstvem vnitra ČR pod čj.AVS/1-726/90 
se sídlem:  Archeologická 2256, Praha 5, 15500 
IČ:   005 05 609 
zastoupená:  PhDr.Jan Stráský, jednající 

(dále jen KČT) 
 

       
uzavírají prostřednictvím 
 
PROFIMAK, spol. s r.o.  

Registrováno u rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, č.vložky 80819 
se sídlem:  Vratislavova 30, Praha 2, 120 00 
IČ:   264 20 236 
zastoupená:  Ing. Petr Kamínek, jednatel společnosti 

(dále jen zplnomocněný makléř) 
 
a dle příslušných ustanovení zákona o pojistné smlouvě (zákon č.37/2004 Sb.) v platném znění,  
Všeobecných pojistných podmínek UNIQA pojišťovny, a.s. (dále jen VPP) platných pro cestovní 
pojištění - UCZ/Ces/05 tuto pojistnou smlouvu v tomto znění : 

 
 

Článek I 

Předmět pojištění, pojištěné osoby 

 

1.  Předmětem pojištění je cestovní pojištění do zahraničí výhradně pro členy KČT (bez výjimky), kteří 
přistoupí k této smlouvě formou obchodu na dálku v době platnosti této smlouvy. Odchylně od VPP  
se nepřihlíží ke vstupnímu věku pojištěného.   



 2 

2. Přistoupení pojištěného k této pojistné smlouvě vzniká dnem připsání celé částky jednorázového 
pojistného na účet zplnomocněného makléře. Pojištění pojištěného vzniká v 0.00 hodin tohoto dne 
(dne, který bude současně uveden na pojistce jako den počátku pojištění) a končí ve 24.00 hodin dne, 
který je uveden na pojistce jako den konce pojištění. Pojištěný je vždy pojištěn na pojistnou dobu  
jednoho roku – ta se automaticky prodlužuje vždy o další rok, pokud některá ze smluvních stran 
nevypoví konkrétní jednotlivou pojistnou smlouvu nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistné doby.   
3. Pojištění jednotlivého pojištěného zaniká výpovědí (popř. odstoupením) kterékoliv ze stran 
v případech stanovených zákonnými normami. Každý pojištěný může přistoupit k této pojistné 
smlouvě pouze jednou za celou dobu platnosti této smlouvy.    
4. Veškerou administrativu ohledně pojištění vede zplnomocněný makléř – přijímá přihlášky do 
pojištění, inkasuje pojistné, odvádí jej pojistiteli, zasílá pojistiteli přehledy pojištěných osob, zasílá 
pojistky pojištěným.    

 

 

Článek II 

Rozsah pojistného krytí 

 

1. Cestovní pojištění zahrnuje krytí pro jednotlivé druhy pojištění do výše pojistných částek podle 
sjednaného tarifu pojištění a této tabulky. 
 

   Pojištění / Tarif Pojištění AA BB 

Pojištění léčebných výloh – PČ 500 000,-Kč                   1 000 000,-Kč                   
Pojištění asistenčních služeb – PČ             500 000,-Kč             1 000 000,-Kč 
Limit na zachraňovací náklady (vrtulník, horská služba) – PČ 100 000,-Kč                   300 000,-Kč                   

      Kumulovaný limit na jednu pojistnou událost – PČ 500 000,-Kč             1 000 000,-Kč                   

  
2. Pojištění vstupuje v platnost vždy okamžikem opuštění území ČR pojištěným a končí okamžikem 
překročení státní hranice ČR směrem ze zahraničí. V případě nepřetržitého pobytu pojištěného v 
zahraničí delšího než 120 dnů končí pojištění 120.den tohoto pobytu. Celkový počet dnů strávených 
mimo ČR během doby pojištění není omezen. 
 
3. Pojištění se vztahuje na pojistné události, ke kterým došlo kdekoli mimo území ČR během trvání 
pojištění za podmínky, že k pojistné události došlo při pojištěné činnosti tj. při akci sportovního 
charakteru, která souvisí s činností pojistníka (tedy s pěší, lyžařskou a vodáckou turistikou, 
cykloturistikou, vysokohorskou turistikou, mototuristikou, speleoturistikou a turistikou na koni) včetně 
úrazů při dopravě.   
 
4.  Odchylně od VPP neplatí body 1l), 1m) a 1n), obsažené v článku 4, Části A – Pojištění léčebných 
výloh. Tyto body 1l), 1m) a 1n) se nahrazují následujícím textem : 
Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění v případě nemocí a úrazů, ke kterým došlo při 
plachtění a létání všeho druhu, motoristických sportech, motorových sportech na sněhu a ledu, 
jakémkoli sjíždění divoké vody a při bojových sportech. 
 

Článek III 

Pojistné plnění, hlášení pojistných událostí 

 

1. V případě vzniku nároku na pojistné plnění bude pojistné plnění v souladu se zněním 
Všeobecných pojistných podmínek poskytnuto přímo pojištěné osobě popř. obmyšleným osobám.      
V případě neuvedení obmyšlené osoby bude plnění poskytnuto osobám určeným podle ust. § 51 Sb., 
zákona o pojistné smlouvě.  
2. Pojistné plnění je splatné v měně České republiky a na území České republiky. 
3. Při každé škodné události musí pojištěná osoba popř. pojistník zaslat pojistiteli bez zbytečného 



 3 

odkladu, nejpozději do 30 dnů po ukončení pojištěné cesty, řádně vyplněný formulář „Oznámení 
pojistné události“ potvrzený pojistníkem včetně další předepsané dokumentace na adresu : UNIQA 
pojišťovna, a.s., odbor úrazového a cestovního pojištění, Evropská 136, 160 12 Praha 6.    
4. Pojistitel je oprávněn prověřit si správnost všech údajů a vyžádat si potřebné doklady k vyřízení 
pojistné události včetně lékařských zpráv.    
 

Článek IV 

Pojistné a jeho vyúčtování 

 

1. Roční pojistné za jednoho pojištěného činí ve variantě pojištění AA 970,-Kč, ve variantě pojištění 
BB 1.320,-Kč.  
2. Toto pojistné je pojištěný povinen uhradit na inkasní účet zplnomocněného makléře číslo 
1002011621/2700 s variabilním symbolem = RČ. 
3.  Zplnomocněný makléř je povinen převést jednou měsíčně pojistné dle vyúčtování – předpisu 
pojistitele na základě aktualizovaného seznamu pojištěných osob, na účet pojistitele u RB č. 
1071001005/5500, jako variabilní symbol bude uvedeno číslo této smlouvy 

 
Článek V 

Povinnosti pojistníka a pojistitele 

1. Pojistník se zavazuje: 
a) Seznámit řádně a prokazatelně pojištěné osoby s podmínkami pojištění, a to zejména s pojistnými 
částkami a s případnými spoluúčastmi pojištěného (formou prezentace a umístění souborů na svých 
internetových stránkách)  
b) Umožnit pouze členům KČT přistoupení k této rámcové pojistné smlouvě na svých internetových 
stránkách formou obchodu na dálku, a to v době platnosti této smlouvy 
2.  Pojistitel se zavazuje: 
a) Poskytnout pojištěným osobám pojistné plnění v souladu s touto smlouvou a zněním všeobecných 
pojistných podmínek pro cestovní pojištění UCZ/Ces/05.  
3. Zplnomocněný makléř se zavazuje : 
a) Průběžně aktualizovat seznam pojištěných osob (nejméně jednou měsíčně v rámci vyúčtování 
pojistného) prostřednictvím mailu na adresu pojistníka libuse.pisova@uniqa.cz 
b) Podle potřeby a na základě předchozí dohody s pojistníkem provádět instruktáže pověřených 
zaměstnanců pojistníka 
c) Převádět řádně pojistiteli pojistné (nejméně jednou měsíčně v rámci vyúčtování nově pojištěných 
osob)   

 
 

Článek VI 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se sjednává na období jednoho roku počínaje dnem počátku platnosti stanoveným v 
této smlouvě. Platnost této smlouvy bude automaticky prodloužena vždy o další rok, nevypoví-li ji 
pojistník nebo pojistitel doporučeným dopisem druhé smluvní straně nejméně šest týdnů před jejím 
výročním dnem.  
2. Poruší-li pojistník nebo pojistitel závažným způsobem ustanovení této smlouvy, je možné od 
smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají ke dni doručení písemného oznámení druhé straně.  
3. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré 
úsilí, které lze spravedlivě požadovat k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména 
aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo způsobující její 
neplatnost. 
4. Změny či doplnění této smlouvy lze provést pouze formou písemných, číslovaných dodatků 



 4 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení obdrží pojistník, 
pojistitel a zplnomocněný makléř. 
6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena           
po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy potvrzují 
svým podpisem. 
7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou všeobecné pojistné podmínky pro cestovní pojištění.   
8. Zástupce pojistníka stvrzuje svým podpisem, že pojistník byl seznámen se zněním Všeobecných 
pojistných podmínek pro cestovní pojištění UCZ/Ces/05 a souhlasí s jejich zněním. Svým podpisem 
potvrzuje jejich převzetí.  
9. Zástupce pojistníka prohlašuje, že mu byly poskytnuty před uzavřením pojistné smlouvy přesným, 
jasným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu ve smyslu § 66 a § 67 
z.č.37/2004 Sb. o pojistné smlouvě. Dále prohlašuje, že tato pojistná smlouva odpovídá jeho 
pojistnému zájmu a jeho pojistným potřebám, které vyjádřil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci 
před uzavřením pojistné smlouvy a s rozsahem a podmínkami pojištění je srozuměn. Souhlasí s tím, 
aby pojistitel a jeho zprostředkovatelé zpracovávali ve smyslu z.č.101/2000 Sb.,o ochraně osobních 
údajů, osobní a citlivé údaje v rámci pojišťovací a zajišťovací činnosti, a to po celou dobu trvání 
závazkového vztahu. Souhlas může pojistník kdykoli písemně odvolat prostřednictvím doporučeného 
dopisu. Odvolání tohoto souhlasu může mít za následek odstoupení od smlouvy pojistitelem. Dále  
pojistník prohlašuje, že byl poučen o svých právech vyplývajících ze z.č.101/2000Sb. 
10. Pojistník pověřuje firmu PROFIMAK, spol. s r.o., Vratislavova 30, 120 00 Praha 2, IČ : 264 20 236 
(dále jen zplnomocněný makléř) zpracováním jeho pojistného zájmu a správou této smlouvy. Jednání, 
týkající se této smlouvy, budou prováděna prostřednictvím zplnomocněného makléře. Zplnomocněný 
makléř je oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení a rozhodnutí obou smluvních stran. 
 
Počátek platnosti této smlouvy 1.2.2008 : 
 
Přílohy: 
1. Všeobecné pojistné podmínky pro cestovní pojištění - UCZ/Ces/05 
 
 
 
V Praze dne: ..............................……...       V Praze dne: ......................…........... 

 
 
 

 

 

_____________________________   ______________________________ 
      za pojistitele       za pojistníka 
 
 
 
 
 

______________________________  
      za zplnomocněného makléře 

 


